РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.03.2020                                                                       № 67

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов  муниципального
образования Брызгаловское от 24.04.2019 № 41
«Об  утверждении  Правил  по  обеспечению
чистоты,  порядка  и  благоустройства,
надлежащему  содержанию  расположенных
объектов  на  территории  муниципального
образования  Брызгаловское  Камешковского
района»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  10.01.2002  №  7-ФЗ  «Об  охране
окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства  и  потребления»,  Постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 10.02.1997 № 155 «Об утверждении Правил предоставления услуг
по  вывозу  твёрдых  и  жидких  бытовых  отходов»,  руководствуясь  Уставом
муниципального  образования  Брызгаловское,  и  в  целях  обеспечения  чистоты,
порядка  и  благоустройства  территории  муниципального  образования
Брызгаловское,  Совет  народных  депутатов  муниципального  образования
Брызгаловское Камешковского района  р е ш и л:

1.  Внести  в  решение Совета  народных депутатов  муниципального
образования  Брызгаловское  от  24.04.2019  № 41  «Об утверждении Правил  по
обеспечению  чистоты,  порядка  и  благоустройства,  надлежащему  содержанию
расположенных  объектов  на  территории  муниципального  образования
Брызгаловское Камешковского района»следующие изменения:

      1.1.  В приложение к вышеуказанному решению:
      1.1.1.  Пункт 2. дополнить следующими основными понятиями:
Контейнер–  емкость  -  0,75куб.м,  предназначенная  для  сбора  твердых

бытовых отходов (ТБО) боковой загрузки.
Бункер  -  накопитель -  мусоросборник,  предназначенный  для

складирования крупногабаритных отходов.

Евроконтейнер– емкость 1,1куб.м, закрытый, предназначенный для сбора
твердых бытовых отходов (ТБО) перемещаемый.

  1.1.2. В пункте 7 подпункт 7.7. изложить в новой редакции:
Контейнеры  и  бункеры-накопители  размещаются  (устанавливаются)  на

специально  оборудованных  площадках.  Места  размещения  и  тип  ограждения
определяются  администрацией  муниципального  образования  Брызгаловское
Камешковского  района по  согласованию  с  соответствующими  надзорными
органами  (в  т.ч.  санитарного  надзора),  по  заявкам  жилищно-коммунальных
организаций, других балансодержателей и собственников.

Запрещается  устанавливать  контейнеры  и  бункеры-накопители  на
проезжей части, тротуарах, газонах, в проходных арках домов.

Евроконтейнеры  размещаются  (устанавливаются)  на  открытой
контейнерной площадке с твердым покрытием. Места размещения определяются
администрацией  муниципального  образования  Брызгаловское  Камешковского
района .

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования в Камешковской районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования
Брызгаловское Камешковского района               Г.В. Козлова